ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Зилим-Карановского сельского совета

Гафурийского района РБ

с.Зилим-Караново

№ 34

«17» июня  2013 г.

    О создании и организации работы штаба оповещения и пункта сбора по
                оповещению, сбору и отправке граждан и техники в период выполнения

                                                 мобилизационных мероприятий

  В целях выполнения Федерального Закона № 31-ФЗ от 26 февраля 1997 г.»О мобилизацион-

ной подготовке и мобилизации Российской Федерации, постановления суженного заседания

администрации Гафурийского района № 012/СЗ от29 ноября 2005 г «Об обеспечении про -   ведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории района «.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для организационного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по
мобилизации и поставщиков техники в сельском поселении создать штаб оповещения, пункта сбора в составе :
    Управление пункта:

 -Начальник ШО и ПС МО; Гайнуллин Айдар Ахтямович

 -Радиотелефонист; Шарипова Фарзана Мансафовна

    Отделение оповещения предназначенных граждан и поставщиков техники:

 -Начальник отделения –тех работник № 1 по выдачи учетных карточек и повестки посыльным ; Максютов Марат Загитович.
 -посыльные маршрута № 1; Сайфуллин Ринат Раисович.

 -посыльные маршрута № 2; Биктимеров Дамир Амирович.

 -посыльные маршрута № 3;_____________________________

 -и.т.д.

    Отделение сбора и отправки граждан и техники :

 -Начальник отделения  -тех работник №2 по оформлению списков граждан, подлежащих от-

правке в составе ППСГ военного комесариата ; Абдульманов Ильдар Фанурович.
    Сопровождающие ; Хабибуллин Салават Науфилович.

    Группа розыска : Участковый инспектор полиции .

  Управляющему делами сельского поселения Зилим-Карановского сельского совета про -  вести укомплектование администрации ШО и ПС МО из числа граждан,не призываемых по мобилизации, проживающих в центральном поселке сельского поселения, согласно имен – ного списка личного состава ШО и ПС МО своевременно его уточнять, изменения вносить по мере необходимости .

2. Получение сигнала (команды ,распоряжения ) отдела ВК РБ по Аургазинскому и Гафурий-скому районов на выполнение мероприятии степени боевой готовности и своевременного до-ведения до должностных лиц администрации сельского Совета определить:
а) в дневное время – по телефонам  2-53-25 ; 2-53 42 ; 2-53-31:

3. б) в начное время- непосредственно по домашним телефонам должностных лиц админис- трации сельского поселения сельского Совета 2-31-39; 89613588114; 2-53-89; 89625308798; 89051806793 :.

4. Оповещение личного состава ШО и ПС МО проводить по месту жительства и работы
персональными повестками через посыльных.

     Оповещение ГПЗ, призываемых на военную службу по мобилизации и поставщиков
техники проводить посыльными по месту жительства и работы по маршрутам оповещения.

  а) до прибытия уполномоченного отдела ВК РБ по Аургазинскому и Гафурийскому районов

 -по карточкам первичного учета и учетным карточкам;

 б) с прибытием уполномоченного - по персональным повесткам.
   Выдачу повесток посыльным организовать в ШОи ПС МО через тех работника по ведомости выдачи карточек первичного учета.

5. Место сбора мобилизационных ресурсов для последующей отправки на пункты сбора отдела ВК РБ опредилит;

а) граждан пребывающих в запасе –здание сельского поселения сельского Совета;

   Отправку ГПЗ на пункты сбора отдела ВК РБ по Аургазинскому и Гафурийскому районов
производить по именным спискам команд и партии с назначенными сопровождающими , с   выручением им на время выполнения задач удостоверений.

6. Работу ШО и ПС МО организовать в административном здании администрации сельского

поселения сельского Совета с имеющимся  имуществом и оборудованием.

     Ответственным за подготовку рабочих мест личного состава ШО и ПС МО, разработку необходимой документации и оснащение оборудованием назначить управляющего делами   администрации сельского поселения сельского Совета .

     Транспорт для обеспечения ГПЗ, призываемых по мобилизации выделить от ООО Агидель в количестве 1 единиц и администрации сельского поселения 1 единиц .

     Перевозку ГПЗ ,призываемых по мобилизации, на пункты сбора отдела ВК РБ осуществить автобусами или автомобилями, оборудованными для перевозки людей от ООО  Агидель в количестве 1 единиц.
7. Ведение воинского учета призывников ГПЗ пребывающих на административную терри- торию сельского поселения в период эвакуации населения из категорированных городов     возложить на инспектора ВУР .
8. Постановлене довести до лиц в части касающихся под роспись .

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит на управляющего делами

администрации сельского поселения .

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
ЗИЛИМ-КАРАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                           А.А.Гайнуллин